

Dodatek č. 1

k smlouvě o dílo č. 2026/0016/ODaS ze dne 20.1. 2026 s názvem:

„Rekonstrukce chodníků – ul. U Hvězdy“

Objednatel:

se sídlem:

zastoupené

IČ:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

Statutární město Kladno

nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna

00234516

CZ00234516

Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupený:

IČ:

DIČ:

(dále jen „zhotovitel“)

Klika & Dvořák, s.r.o.

Pavlisova 2250, 272 01 Kladno

Ing. Františkem Klikou, jednatelem

25145959

CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Předmět dodatku

Z důvodu úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací vyvoláno zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, který byl součástí zadání zakázky a smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných víceprací. Bližší specifikace prací a dodávek je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. I. Předmět smlouvy, bod 1.** se **rozšiřuje o nové odstavce 1.1 a 1.2**, které znějí:

„1.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„1.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. VI, odstavce 1 činí 7 848 224,84 Kč bez DPH,
z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) – 473 289,92 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 953 125,31 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 7 848 224,84 Kč

DPH: 1 648 127,21 Kč

Cena díla celkem s DPH:

9 496 353,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	7 368 389,45 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	7 848 224,84 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	7 848 224,84 Kč
DPH	1 648 127,21 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	9 496 353,- Kč

III.

V článku XIII. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 5. doplňuje takto:

„– Příloha č. 2: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne:

Za objednatele:

18. 05. 2026



Mgr. Milan Volf
primátor
Statutárního města Kladna

V Kladně dne:

Za zhotovitele:

KLI
DV
STAT
Pavilsova

Ing. František Klika
jednatel společnosti
Klika & Dvořák, s.r.o.

Název stavby: Rekonstrukce chodníků – ul. U Hvězdy					Změnový list č.1								
Příloha k dodatku č.1 SoD č. 2026/0016/ODAS					Cena za vyřízení díla stavby			Skutečný provedený stav		Rozdíl a odpady			
Č.	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	Jednot		Množství	Jednot		Množství	Jednot		
					Cena Kč	Celkem		Cena Kč	Celkem		Cena Kč	Celkem	
Odpčet položek dle SoD -													
61	322	Odstavení odbočkových pásů ve výšce 0,3 m	m	1 000	1 069,09	3 267,04	0,00	1 069,09	3 267,04	0,00	3 267,04	3 267,04	
67	423	Odstavení parkové lavky o velikosti do 2 m a hmotnosti do 200 kg z materiálu stromové	kus	11,00	1 824,26	20 066,86	0,00	1 824,26	0,00	11,00	1 824,26	20 066,86	
79	244	Montážní práce pro okeníky	m	1 147,00	131,01	150 477,00	0,00	131,01	150 477,00	0,00	150 477,00	150 477,00	
149	115	Poskladání střešní štěrku do 120 mm	m ²	270,00	245,87	66 384,90	0,00	245,87	66 384,90	0,00	66 384,90	66 384,90	
63	331	Kopa pod osazenky z drátu 0,3 m	m	1 147,00	155,01	177 760,47	1 000,00	155,01	177 760,47	0,00	177 760,47	178 760,47	
127	172	Asfaltový beton AC 11 s 40 mm	m ²	1 500	412,70	1 447,95	0,00	412,70	0,00	1 500	412,70	1 447,95	
34	203	Kopání příkopů šířky 0,3 m a hloubky 0,3 m	m	3 000	26,72	80 160,00	0,00	26,72	0,00	3 000	26,72	80 160,00	
104	82	Ukládání střešního štěrku do betonového podkladu z betonu	m	1 147,00	51,00	58 597,00	1 100,00	51,00	58 597,00	0,00	51,00	58 597,00	
140	42	Dotazka údržby betonových zábradlí přírodních 50x15x25 cm	kus	140,00	8,00	1 120,00	0,00	8,00	1 120,00	0,00	140,00	1 120,00	
143	272	Kopání betonové dlažby do 20 x 10 x 6 cm přírodní	m ²	2 000	62,23	124 460,00	0,00	62,23	124 460,00	0,00	2 000	124 460,00	
145	254	Dotazka dlažba betonová 30x30x5 cm sada	m ²	2 000	68,95	137 900,00	0,00	68,95	137 900,00	0,00	2 000	137 900,00	
91	459	Dotazka ocelový zábradlí Ořezávací výřez - 100 x 100 mm s odvětráním	kus	2 000	9,94	19 880,00	0,00	9,94	19 880,00	0,00	2 000	19 880,00	
144	199	Montáž kóde včetně dotazky	kus	4 000	10 690,00	42 760,00	0,00	10 690,00	0,00	4 000	10 690,00	42 760,00	
64	133	Rezaní spár pro vykládání komurky s 10 mm a 25 mm v tesle zlatku v žlutém krytu	m	7 000	112,24	785 680,00	0,00	112,24	0,00	7 000	112,24	785 680,00	
52	288	Rezaní spár zlatkou do látky pro komurky s 10 mm a 25 mm v žlutém krytu	m	7 000	70,50	493 500,00	0,00	70,50	0,00	7 000	70,50	493 500,00	
51	280	Výškově upravení uličního vstupu nebo výstupu do 200 mm výškově nebo snížením krytu	kus	1 000	1 592,51	1 592 510,00	0,00	1 592,51	0,00	1 000	1 592,51	1 592 510,00	
69	349	Výškově upravení uličního vstupu nebo výstupu do 200 mm výškově nebo snížením krytu	kus	1 000	2 512,15	2 512 150,00	0,00	2 512,15	0,00	1 000	2 512,15	2 512 150,00	
102	68	Statistika zkoušky pevnosti konstrukčního plátna	kus	4 000	4 276,00	17 104 000,00	0,00	4 276,00	0,00	4 000	4 276,00	17 104 000,00	
1	900	Vše	m	5 000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000	0,00	0,00	
											-473 289,92		
Připočet položek dle SoD -													
97	8	Výškově upravení uličního vstupu	m	7 000	128,28	897 960,00	0,00	128,28	897 960,00	0,00	7 000	897 960,00	
107	9	Výškově upravení uličního vstupu	m	5 000	64,14	320 700,00	0,00	64,14	320 700,00	0,00	5 000	320 700,00	
2	1	Odstavení dlažby komurky z bet. dlažby	m ²	367 000	98,87	36 150 000,00	0,00	98,87	36 150 000,00	0,00	367 000	36 150 000,00	
95	5	Odstavení podkladu z kamenné dlažby do 200 mm	m ²	634 000	48,11	30 588 000,00	0,00	48,11	30 588 000,00	0,00	634 000	30 588 000,00	
136	95	Odstavení podkladu z kamenné dlažby do 300 mm	m ²	1 277 000	128,28	163 913 000,00	0,00	128,28	163 913 000,00	0,00	1 277 000	163 913 000,00	
93	470	Odstavení a prokopávání nepotvrzené v horní části 1,2 m výškově do 100 mm	m ²	26 915	342,08	9 207 000,00	0,00	342,08	9 207 000,00	0,00	26 915	9 207 000,00	
7	11	Práce na zřízení výkopů v blízkosti podzemních vedení	m ³	5 283	598,64	3 162 480,00	0,00	598,64	3 162 480,00	0,00	5 283	3 162 480,00	
26	17	Úprava uličního vstupu do 200 mm	m ²	2 034 375	42,76	86 920 000,00	0,00	42,76	86 920 000,00	0,00	2 034 375	86 920 000,00	
67	346	Rezaní spár v betonové podkladu a do 150 mm	m ²	725 000	132,42	95 803 000,00	0,00	132,42	95 803 000,00	0,00	725 000	95 803 000,00	
24	422	Podklad ze štěrku do 150 mm	m ²	3 157 425	134,50	424 220 000,00	0,00	134,50	424 220 000,00	0,00	3 157 425	424 220 000,00	
32	191	Kopání uličního vstupu do 150 mm	m ²	1 634 500	80,18	131 054 000,00	0,00	80,18	131 054 000,00	0,00	1 634 500	131 054 000,00	
41	249	Demontáž a oprava betonové dlažby v blízkosti podzemních vedení	m ²	14 000	694,85	9 727 900,00	0,00	694,85	9 727 900,00	0,00	14 000	9 727 900,00	
79	39	Odstavení střešního štěrku betonového podkladu z betonu	m	7 000	531,29	3 719 030,00	0,00	531,29	3 719 030,00	0,00	7 000	3 719 030,00	
54	290	Dotazka údržby betonových zábradlí přírodních 50x15x25 cm	kus	5 000	190,49	952 450,00	0,00	190,49	952 450,00	0,00	5 000	952 450,00	
17	184	Dotazka údržby betonových zábradlí přírodních 50x15x25 cm	kus	2 000	594,36	1 188 720,00	0,00	594,36	1 188 720,00	0,00	2 000	1 188 720,00	
62	323	Dotazka údržby betonových zábradlí přírodních 50x15x25 cm	kus	750 000	166,76	125 070 000,00	0,00	166,76	125 070 000,00	0,00	750 000	125 070 000,00	
55	295	Dotazka údržby betonových zábradlí přírodních 50x15x25 cm	kus	140 000	111,18	15 565 200,00	0,00	111,18	15 565 200,00	0,00	140 000	15 565 200,00	
44	26	Kopání zámkové dlažby do 80 mm	m ²	31 500	329,16	10 368 540,00	0,00	329,16	10 368 540,00	0,00	31 500	10 368 540,00	
59	31	Dotazka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m ²	32 700	456,46	14 936 000,00	0,00	456,46	14 936 000,00	0,00	32 700	14 936 000,00	
33	29	Kopání zámkové dlažby do 80 mm	m ²	1 359 800	561,23	760 997 000,00	0,00	561,23	760 997 000,00	0,00	1 359 800	760 997 000,00	
10	120	Dotazka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m ²	1 433 120	504,57	723 104 000,00	0,00	504,57	723 104 000,00	0,00	1 433 120	723 104 000,00	
37	227	Dotazka dlažba pro nevydávající 20 x 10 x 6 cm barevná	m ²	12 272	789,61	9 691 200,00	0,00	789,61	9 691 200,00	0,00	12 272	9 691 200,00	
43	296	Zapojování a přeměny zámkové dlažby včetně dotazky z kamenné dlažby	m ²	1 634 500	128,28	209 673 000,00	0,00	128,28	209 673 000,00	0,00	1 634 500	209 673 000,00	
72	368	Rezaní dlažby	m	160 000	203,11	32 497 600,00	0,00	203,11	32 497 600,00	0,00	160 000	32 497 600,00	
98	61	Rezaní stávajícího žlutého krytu do 150 mm	m	7 000	171,04	1 197 280,00	0,00	171,04	1 197 280,00	0,00	7 000	1 197 280,00	
80	390	Stránky z asfaltových inženýrských sítí - komplet ve žlutém krytu	m	25 000	2 138,00	53 450 000,00	0,00	2 138,00	53 450 000,00	0,00	25 000	53 450 000,00	
88	440	Zanovnění inženýrských sítí - max. do 1,2 m x 0,8 m max. 200	m	20 000	2 672,50	53 450 000,00	0,00	2 672,50	53 450 000,00	0,00	20 000	53 450 000,00	
68	748	Nakládání vodorovných hmot betonu do nádob pro přepravu	l	500 917	642,47	321 760 000,00	0,00	642,47	321 760 000,00	0,00	500 917	321 760 000,00	

